

GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

Ceny prenumeraty: W Lwowie bez doręczenia do domu . . . mies. zł. 2—, kwart. 7— z dostawą do domu . . . mies. zł. 2-40, kwart. 7— Na prowincji z przesyłką pocztową . . . mies. zł. 2-40, kwart. 7— Zagranicą mies. zł. 5—, kwart. 15—	Numer telefoniczny REDAKCJI I ADMINISTRACJI 221-17. Konto PKO Lwów № 504.044.	ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. P.	CENA NUMERU 10 gr.	Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetr. (1/2 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 24, w nadstawach i w nekrologach gr. 24, w kronice, repertuar, dział gospodarczy, paski w tekście gr. 74, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 7—, tabelaryczne o 50 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 14, kupno i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje prywatne słowo gr. 24, dla poszukujących pracy gr. 1. Z zastrzeżeniem miejsca 10 proc. Z ograniczono o 50 proc. drożej.
		Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty. Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.		

TYDZIEŃ DZIECI.

Biegający w tej chwili we Lwowie „Tydzień Dzieci” skłania do szerokiego na ten temat refleksyj.

To co się niedawno działo w dziedzinie opieki nad dziećmi, to była dobroczynność. Pomagało się biednym dzieciom z litości, z altruizmu. Widok dziecka opuszczonego jest przecież czymś tak przejmującym, że prawie nikt obojętnie koło niego przejść nie może. Opierała się więc ta dobroczynność po prostu na prawie naturalnym, na samej naturze człowieka. Dopiero w ostatnich czasach dokończyło się przeobrażenie pojęć w tej dziedzinie. Nie dobroczynność powinien przeciwdziałać nędzy, upośledzeniu, karłemu dziecka czy młodego pokolenia w ogóle, nie z łaski ocieramy lży najbiedniejszym. Obowiązkiem, nakazem rozumu jest raczej, powinna być, opieka nad dzieckiem i matką.

Przecież dziecko, nowe pokolenie, to największy skarb każdej społeczności, narodu i państwa. Przecież przyrost naturalny, to najpewniejsza poręka obecnej albo przyszłej potęgi. Czyż nie jest więc rzeczą naturalną, iż nie można tej młodzieży, tego skarbu pozostawić bez opieki, samopas? Czyż nie jest rzeczą oczywistą, że troska o przyszłe pokolenie zmusza każdego rozsądniejszego umysłu, przewidującą społeczność, do zajęcia się, zatroszczenia o dziecko?

Z tych to przesłanek zrodziło się najżywsze zainteresowanie tymi sprawami na całym świecie.

Przodują w akcji pomocy dzieciom faszystowskie Włochy, gdzie przy organizacji faszystowskiej istnieje specjalny fundusz „Opera nazionale par la protezione della maternita e dell' infanzia” czyli fundusz opieki nad matką i dzieckiem. Również w Belgii akcja ta zapuszcza coraz głębsze i szersze korzenie. W Niemczech otacza się również dzieci wzmoczoną opieką i buduje dla nich wspaniałe zakłady opiekuńcze. Profilaktyczna działalność na polu zdrowotności zwłaszcza w stosunku do matki i niemowlęcia jest tam silnie rozwinięta.

Polska docenia również należycie zasadę, że dzieci — to przyszłość narodu. Buduje się tedy u nas żłóbki dla dzieci, gdzie niesie się również pomoc matkom najbiedniejszym, zakłada się ochronki, otwiera domy dla dziecka ze specjalnymi kursami dla kształcącymi dla matek z zakresu higieny i wychowania niemowląt i dzieci. Miasta większe posiadają bezpłatne poradnie dla matki i dziecka. Istnieją towarzystwa przeciwgruźlicze, które organizują kolonie i półkolonie, dające piękne wyniki zarówno dla zdrowia fizycznego jak moralnego dzieci.

Mimo to ogólnie biorąc, położenie dziecka w Polsce nie odpowiada sytuacji materialnej w kraju, jest zaś przede wszystkim powodem małej kultury społeczeństwa w zakresie pielęgnowania i wychowania młodego pokolenia, którą w dużej mierze tłumaczy należy brakiem dostatecznego zainteresowania się uczuciowego dzieckiem.

Idzie więc o przesunięcie interesów dziecka bardziej na czoło rzeczywistości przez wytworzenie w społeczeństwie nurtu zainteresowania się dzieckiem, jego życiem i potrzebami; podniesienia poziomu uczuciowego w stosunku do każdego dziecka; zharmonizowanie wysiłków wychowawczych i sposobów postępowania z dziećmi czynników rodzinnych i społecznych; czujne wnikanie w życie dziecka, ujawnianie niedomagań w tej dziedzinie oraz ustalanie środków poprawy. Dziecko musi u nas stanąć na pierwszym miejscu. Jako własność narodową otoczmy je opieką powszechną ja-

Dyplomatyczne zabiegi po wyborach w Czechosłowacji.

Praga, 25. 5. (PAT.) Niedzielne wybory w Czechosłowacji były dopiero pierwszą serią wyborów samorządowych, ponieważ dalsze odbędą się w przyszłą niedzielę oraz jeszcze w czerwcu. Wybory odbyły się w 140 miastach czy gminach w Czechach, w 72 w kraju Morawsko-Sląskim, w 40 na Słowaczczyźnie, 2 na Rusi Podkarpackiej, a zatem w 254 na ogółem zapowiadanych 1.200, a więc tylko w jednej szóstej miejscowości.

Paryż, 25. 5. (PAT.) W kołach politycznych z ogromnym zainteresowaniem śledzą dalszy rozwój aktywności dyplomatycznej, związanej z zagadnieniem czeskim. Wiadomości o wyjeździe do pragi posła czeskiego w Paryżu Osuskiego i posła czeskiego w Londynie Masaryka, zostały zrozumiane w Paryżu, jako zapowiedź, że dalsza akcja dyplomatyczna wyrażać się będzie w informacji na terenie Pragi na rzecz jak najdalej idącego spełnienia przez rząd czeski postulatów Niemców sudeckich. W szczególności mowa b. min. Churchilla, który uznał program Henleina, zrobiła w Paryżu duże wrażenie. Na łamach prasy paryskiej coraz wyraźniej wypowiedzane jest przekonanie, że nadszedł moment całkowitego przekształcenia Czechosłowacji z państwa narodowego na państwo narodowościowe o nowej

strukturze politycznej, przypominającej ustrój federalny.

Praga, 25. 5. (PAT.) Pogrzeb dwóch Niemców, zabitych w ubiegłą sobotę w Cheb (Eger) na pograniczu czesko-niemieckim, będzie miał manifestacyjny charakter. Przewidywane jest przemówienie Henleina. Na trumnach zabitych złożono dwa wieńce, jeden od rządu czechosłowackiego, drugi od kanclerza Hitlera. Wieniec od kanclerza ma być niesiony podczas pogrzebu przez attache wojskowego poselstwa niemieckiego w Pradze, który ma reprezentować rząd Rzeszy.

Korespondent londyński „Tribuna” donosi, że nadszedł do Londynu szczegółowy raport, dotyczący rozmowy, jaką odbył w ubiegłą niedzielę lord Perth z min. Ciano. Ambasador angielski szczegółowo poinformował min. Ciano o charakterze informacji, dokonanej przez Anglię w Berlinie i Pradze. Ponadto w toku dyskusji, przeprowadzonej z min. Ciano, ambasador brytyjski otrzymał zapewnienie, że Włochy mają powody, aby oceniać sytuację ze spokojem i mniewają, że wybuch działań wojennych jest nieprawdopodobny. Stanowisko Włoch nacechowane jest czujnością i pozostało niezmiennione.

O stanowisku Londynu w sprawie zatargu.

Berlin, 25. 5. (PAT.) Szereg dzienników krytykuje ostro stanowisko zajęte przez Londyn w sprawie Czechosłowacji w ostatnich dniach, zarzucając niektórym kołom brytyjskim, iż „rozmysłnie tworzą legendę o ratowaniu pokoju” przez Wielką Brytanię.

„Deutsche Allg. Ztg.” pisze, że należy z dużym zastrzeżeniem traktować pogląd, iż „Rzesza była gotowa zakłócić pokój, a tylko zdecydowane stanowisko W. Brytanii, udatemniło w ostatniej chwili katastrofę”.

„Berliner Boersen Ztg.” pisze, że Czesi prowokowali, demonstrowali i powołali rezerwistów, Rzesza Niem-

cka zachowała natomiast spokój i nie straciła zimnej krwi mimo wysiłków czeskich, aby sytuację przedstawić w alarmującym świetle.

Berlin, 25. 5. (PAT.) Niemiecko-sudecka partia ogłosiła następujący komunikat:

Konrad Henlein opuścił ponownie Pragę. Stosownie do poniedziałkowej deklaracji, której treścią jest żądanie partii niemiecko-sudeckiej przywrócenie normalnych stosunków, — będą parlamentarni przedstawiciele niemiecko-sudeckiej partii utrzymywać nadal kontakt z premierem dr Hodzą i powołanymi do tego członkami rządu.

Częściowe odprężenie sytuacji.

Berlin, 25. 5. (PAT.) Niemieckie koła polityczne odnoszą się do pierwszej rozmowy między premierem Hodzą i Henleinem z dużą rezerwą, dowodząc, że w chwili obecnej brak jeszcze da-

nych do złagodzenia napięcia w stosunkach między ludnością niemiecką a rządem czeskim. Napięcie to trwać będzie tak długo, dopóki rząd czechosłowacki nie przywróci pełnego porządku

Polska będzie gościć rumuńskiego szefa sztabu.

Warszawa, 25. 5. (PAT.) W przyszłym tygodniu przybywa do Polski z oficjalną wizytą szef rumuńskiego sztabu generalnego gen. Stefan Jonescu. Będzie on gościem szefa sztabu głównego gen. Stachewicza.

Gen. Jonescu towarzyszyć będzie jego zastępca gen. Sanatescu oraz kilku wyższych oficerów.

Pobyt w Polsce potrwa około tygodnia.

zowanie wysiłków wychowawczych i sposobów postępowania z dziećmi czynników rodzinnych i społecznych; czujne wnikanie w życie dziecka, ujawnianie niedomagań w tej dziedzinie oraz ustalanie środków poprawy.

Dziecko musi u nas stanąć na pierwszym miejscu. Jako własność narodową otoczmy je opieką powszechną ja-

ką otaczamy każdą własność publiczną. Otoczmy je opieką szczególnie troskliwą, bo z pośród dóbr publicznych to bogactwo jest najcenniejsze.

I pamiętajmy o T. O. M. (Towarzystwo Opieki nad Młodzieżą), które właśnie powyższe zadania obrało za przedmiot swej działalności.

Bul.

ku, spokoju i normalnych warunków życia na swym terytorium.

Warunkiem odprężenia sytuacji, zdaniem kół niemieckich, jest: zwolnienie rezerwistów, odebranie broni t. zw. Gwardii cywilnej, zniesienie cenzury i zakazu zgromadzeń.

Czynniki tutejsze podkreślają przy tym, że służba porządkowa, zorganizowana przez Niemców sudeckich, za wiedzą premiera Hodży, spełnia nadal w przykłady sposób swe zadania, gwarantując utrzymanie porządku.

Miarodajne czynniki niemieckie z naciskiem podkreślają, że żądania Niemców sudeckich dotychczas nie zostały jeszcze nie tylko uwzględnione, lecz nawet rozpatrywane. Jeśli rząd brytyjski okazywał tak wielkie zainteresowanie tą kwestią w ostatnich dniach, to zdaniem kół niemieckich wziął tym samym na siebie obowiązek, którego wypełnienia wyczekuje zarówno niemiecka sudecka, jak i cały naród niemiecki.

Punktem rozwoju dalszej sytuacji i faktyczne odprężenie leży, według opinii niemieckiej, wyłącznie w spełnieniu przez Pragę słusznych żądań Niemców sudeckich, popieranym w pełni przez rząd Rzeszy.

Berlin, 25. 5. (PAT.) Niemieckie Biuro Informacyjne donosi z Pragi: — W niemiecko-sudeckich kołach politycznych panuje przekonanie, że rozmowa Henleina z premierem Hodzą nie przyniosła oczekiwanego odprężenia. Z zamieszkałych przez Sudeckich Niemców części kraju, zwłaszcza zaś z pogranicza donoszą o ponownych zajęciach.

AUDIENCJE U P. PREMIERA.

Warszawa, 25. 5. (PAT.) Pan prezes Rady Ministrów gen. Sławoj Składkowski przyjął w dniu dzisiejszym rektora Uniwersytetu J. P. prof. Antoniewicza i prof. Grzybowskiego z zarządzeniem Koła Medyków w sprawie organizowanych przez Koło kolonii leczniczych na kresach, następnie przedstawicieli Koła żydowskiego w Sejmie — posłów Sommersteina, Rubinsteina i Minberga.

DAR POLAKÓW PRAWOSŁ. DLA PATRIARCHY MIRONA.

Warszawa, 25. 5. (PAT.) Przed wyjazdem z Polski patriarcha premier Miron, przyjął w Krakowie delegację Polaków prawosławnych z ziemi grodzieńskiej, która ofiarowała mu album z aktem założenia cerkwi w Grodzie, z fotografiami, przedstawiającymi poświęcenie kamienia węgielnego. Dziękując za album, patriarcha zaznaczył, że przechowa go w kancelarii patriarchy w Bukareszcie wśród najcenniejszych darów, jako specjalnie dla niego miłą pamiątkę.

KOORDYNACJA WYSIŁKÓW W WALCE Z RAKIEM.

Warszawa, 25. 5. (PAT.) W celu skoordynowania wysiłków w walce z rakiem na ziemiach polskich, został utworzony Polski Związek Przeciw-rakowy z siedzibą w Warszawie.

Wiadomości bieżące.**25****Sroda**

Urbana

Intro: Wnieb. Pań.

MAJA 1938

Wschód słońca 3:29
Zachód 19:37**TEATR WIELKI.**

Sroda godz. 20 „Zołnierz królowej Madagaskaru”.
Czwartek godz. 15.30 „Rose Marie”. —
Godz. 20 „Zołnierz królowej Madagaskaru”.
Piątek godz. 20 „Zołnierz królowej Madagaskaru”.

TEATR ROZMAITOCI.

Sroda godz. 20 „Prele majowe”.
Czwartek godz. 15.30 „Prele majowe”. —
Godz. 20 „Prele majowe”.
Piątek godz. 20 „Prele majowe”.

KINOTEATRY:

APOLLO, Chorażczyński 7 „Za zasłoną”.
BAŁTYK, pl. Strzelecki „Rose Marie”.
CASINO, Legionów 5 „Osma żona Sino-
brodego”.
CHIMERA, Akademicka 8 „Gasparone”.
EUROPA, Akademicka 3 „Wrzos”.
KOPERNIK, Kopernika 9 „Pensjonarka”.
MARYSIENKA, pl. Smolki 5 „Postrach
dzikiego Zachodu” i „Ochłani grozy”.
METRO, Lyczakowska 7 „Cissy” oraz
„Powrót Frankenstein”.
MUZA, 3-go Maja 11 „Szef wywiadu”.
PALACE, Legionów 3 „Niewinnie się za-
czelo...”.
PAX, Franciszkańska 1a „Pat i Patachon
w raj” oraz „Srebrna torpeda”.
RAJ, pl. Mariacki 7 „Dziewczę z tempe-
ramentem”.
RIALTO, pl. Akademicki 5 „Zawiniłam”.
ROXY, Kętrzyńskiego 56 „Demon ognia”
i kolorówka.
STYLOWY, Szaszkiewicza 5 „Mój pan
maż” i rewia.
SWIT, Gródecka 2b „Magiczny klucz”.
TON, pasaż Mikolascha „Kłęska białej
kobry”.
UCIECHA, pasaż Mikolascha „Tajemni-
cze promienie” i rewia.

— „Zołnierz królowej Madagaskaru”. —
Dziś Teatr Wielki wystąpi z wielkim
widowiskiem muzycz. „Zołnierz królowej
Madagaskaru”, napisanym przez J. Tuwima,
według farsy St. Dobrzańskiego, który zdo-
łał tak wielkie powodzenie w ubiegłym ro-
ku w Warszawie. Gościnnie wystąpi w roli
główniej Mariusz Maszyński, świetny arty-
sta w roli mecenasa Mazurkiewicza. Obok
niego wystąpią: Ankiewicz-Szyjkońska, Bie-
licka, Chaniecka, Draczeńska, Feldmanowa,
na, Górka, M. Kaupé, Kruszelnicka, Pito-
lajówna, Zbierowska, Baryka, Borowski,
Borowy, Guttner, Kępka-Bajerski, Leliwa,
Mierzejewski, Przystawski, A. Raczkowski,
Szalowski, Wieckowski, Zintel. — Insceni-
zacja J. Warneckiego, dekoracje proj. M.
Różańskiego, opracowanie muz. T. Sygie-
tńskiego, przy pulpicie J. Mund. choreogra-
fia E. Paplińskiego.

— „Prele majowe” w Teatrze Rozmait.
po cenach znizonych dziś i jutro wiecz.
w wykonaniu ulubienicy lwowskiej publi-
czności znakomitej piosenkarki A. Kitsch-
man, uroczej Oli Obarskiej, świetnej primas-
balceriny M. Kolkówny z jej doskonałym
partnerem E. Paplińskim, J. Lawiny, oraz
niewyczerpanego w humorze konferansiera
K. Wajdy i A. Fleiszera. Akomp. przy 2-ech
fortep. prowadzą M. Altenberg i J. La-
wina. Ważne abon. i zniżki płatne przy
kasie.

— Świąteczne czwartkowe popołudniowe
przedstawienie po cenach znizonych wypeł-
nią w Teatrze Wielkim ciesząca się nie-
zmienną frekwencją „Rose Marie” — w T.
Rozmaitości rewia piosenki i tańca „Prele
Majowe”.

— Dla dzieci przedstawienie bajki W.
Raorta „W noc świętojańską” dane będzie
tylko jeden raz w Teatrze Wielkim w naj-
bliższą sobotę popołudniu o godz. 3.30 po
cenach popularnych najniższych od gr. 25
do zł. 2.80. Bilety są już do nabycia w ka-
sach przedprzedaży Teatru Wielkiego i
miastowej przy ul. Akademickiej.

KOMUNIKATY.

— Zarząd Koła Lwowskiego Zw. Ofice-
rów Rezerwy RP. przypomina, iż zgodnie
z zarządzeniem Federacji PZOO. oraz cha-
raktem jubileuszowym naszego zjazdu,
wszyscy oficerowie i podchorążowie rez.,
należący do ZOR., winni wziąć udział w
szeregach Związku bez względu na ewen-
tualną przynależność do innych jeszcze or-
ganizacji.

— Staraniem Polskiego Towarzystwa Ek-
onomicznego we Lwowie wygłosi odczyt
pt.: „Warunki rozwojowe wsi polskiej” 28 bm.
o 18-tej w wielkiej sali posiedzeń Izby Prze-
mysłowo-Handlowej we Lwowie, ul. Aka-
demicka 17 p. Czesław Bobrowski, dyr. de-
partamentu ekonom. Min. R. i R.R., znako-
mity znawca wsi naszej i świetny prelegent.
Wstęp wolny dla członków i gości.

— Zarząd Oddziału Związku b. Ochot-
ników we Lwowie wzywa członków do
wzięcia udziału w Ogólnopolskim Zjeździe
Zw. Of. Rez. Zbiórka o 9.30 w lokalu. Od-
biórki tej zwolnieni są członkowie Zw. Ofi-
cerów Rezerwy.

— Przedszkole im. Bolesława Prusa dla
dzieci od lat 3 do 7 będzie czynne od 1-go
czerwca w godzinach rannych i popołud-
niowych przez cały okres letni. Lokal no-
wocześnie urządzone z dużym pięknym or-
grodem w śródmieściu przy ul. H. Dąb-
czańskiej 2.

W. Zgromadzenie Klubu Sprawozdawców Parlamentarnych.

Warszawa, 25. 5. (PAT.) Wczoraj w
gmachu Sejmu odbyło się doroczne
Walne zgromadzenie członków klubu
sprawozdawców parlamentarnych. Po
ukonstytuowaniu się prezydium zgro-
madzenia ustępujący zarząd złożył
sprawozdanie z działalności w ubie-
głej kadencji po czym po sprawozda-
niu Komisji rewizyjnej uchwalono jed-
nogłośnie wniosek komisji o udziele-
nie zarządowi absolutorium. Przystą-
piono następnie do wyboru nowych
władz. Prezesem została obrana red.
Zofia Osbergerowa, wiceprezesem re-
daktor Jerzy Szrojt. Poza tym do za-

ządu weszli: red. Roman Boski, Chi-
linowicz, Stefan Michalski, Wacław
Sikorski i Stefan Śliwiński. Do komi-
sji rewizyjnej powołano red.: Jan Fall,
Kazimierz Krupiński i Jerzy Nowa-
kowski. Sąd koleżeńcki stanowią:
red. Władysław Barylski, Stefan Gro-
stern i Marian Grzegorzczak.

Na zakończenie obrad walne zgro-
madzenie członków Klubu sprawoz-
dawców parlamentarnych uchwaliło,
niezależnie od akcji prowadzonej
przez Związek Dziennikarzy R. P.,
przeznaczyć z rezerw kasowych 100
zł. na Fundusz Obrony Narodowej.

Program Ogólnopolskiego Zjazdu Oficerów Rezerwy.

Od 26 do 28 b. m. odbędzie się we
Lwowie XV Ogólnopolski Zjazd Ofi-
cerów Rezerwy. — Program Zjazdu
przedstawia się następująco:

26 bm.: godz. 8 zbiórka członków
Z. O. R. na Cmentarzu Obronców
Lwowa, godz. 8.30 Msza św. przy u-
dziale przedstawicieli władz, wojska,
stowarzyszeń i organizacji społecz-
nych, godz. 9.30 przemówienia, złoże-
nie wieńców na Grobie Nieznanego
Żołnierza, ślubowanie wygłoszone
przez prezesa Zarządu Głównego i
prezesów Z. O. R., odsłonięcie pomni-
ka poległych w obronie Polski Francu-
zów w latach 1919 do 1920, g. 11.30
defilada na placu Mariackim, godz.

12 uformowanie się poszczególnych
okręgów przed gmachem Teatru Wiel-
kiego, zjednoczone chóry lwowskie
odśpiewają kantatę, przemówienie z
Teatru Wielkiego, godz. 13 uroczyste
otwarcie Walnego Zjazdu Delegatów
w Teatrze Wielkim.

27 bm.: godz. 9 Otwarcie plenar-
nych obrad w sali Kasyna i Koła Lite-
racko-Artystycznego, godz. 14 obrady
w poszczególnych komisjach, godz. 21
koleżeńka wieczerza.

28 bm.: godz. 10 Otwarcie plenarne
go posiedzenia Walnego Zjazdu w sa-
li Kasyna i Koła Lit.-Art., obrady,
wybory i zakończenie Zjazdu.

Wycieczka Słowaków w Poznańskim.

Poznań, 25. 5. (PAT.) Wczoraj przy-
była do Poznania wycieczka Słowa-
ków pod przewodnictwem red. Murgas-
za. Na letnim dworcu poznańskim,
udekorowanym flagami o barwach na-
rodowych i zielenią, zgromadziły się
przed przybyciem pociągu liczne dele-
gacje organizacji młodzieży i osób star-
szych ze sztandarami, celem powitania
przybywających. Przybył również po-
seł Surzyński. Wsiadających z wa-
gonu powitał krótkim przemówieniem
mgr. Oleksy, kierownik delegatury po-
znańskiej towarz. Przyjaciół Słowa-
ków. Orkiestra odegrała Hymn Na-
rodowy słowacki.

Na powitanie to odpowiedział red.
Murgasz, po czym orkiestra odegrała
Hymn Narodowy polski.

Z dworca goście słowaccy udali się
pochoodem przez miasto pod pomnik
wdzięczności, gdzie po złożeniu wieńca
przemówił ks. prałat Bilko.

Następnie goście udali się na obiad
do towarz. Przyjaciół Słowaków. Po
obiedzie zwiedzano miasto i jego za-
bitki.

Wieczorem gości słowackich podej-
muje kolacją prezydent miasta.

Wycieczka słowacka wyjeżdża na-
stępnie do Wrześni, Gniezna i Bisku-
pina.

Szkoły powszechne otrzymają drzewo z lasów państwowych.

Warszawa, 25. 5. (PAT.) Minister
rolnictwa i reform rolnych przyjął w
dniu 21 bm. delegację Towarzystwa
popierania budowy publicznych szkół
powszechnych w osobach członków
prezydium Zarządu Głównego Towa-
rzystwa, gen. Kollataja-Sprzednickiego
i sen. Z. Beczkowicza.

Wobec wyczerpania wyznaczonego
na okres 3 lat kontyngentu drewna
z lasów państwowych, wydawanego
po cenie ulgowej i na wieloletnie spła-
ty w kwocie 9 miln. zł., delegacja

zwróciła się z prośbą o przedłużenie
tej akcji.

Dotychczas budowa szkół w opar-
ciu o udzielone przez lasy państwowe
ulgi dotyczyła głównie gmin wiejs-
kich. Obecnie Towarzystwo B. P. S.
P. zamierza do rozszerzenia tej akcji
również na gminy miejskie.

Minister ustosunkował się przychylnie
do przedłożonych przez delegację
postulatów i zapowiedział wniesienie
odpowiedniego wniosku na Komitet
Ekonomiczny Ministrów.

Akcja letnia dla dzieci i młodzieży.

Warszawa, 25. 5. (PAT) W zwię-
zku z bliskim zakończeniem roku
szkolnego czynione są przygotowa-
nia do akcji letniej dla dzieci i mło-
dzieży, tj. kolonij, półkolonij, obo-
zów wypoczynkowych i dziecińców
sezonowych na wsi.

Zadaniem tej akcji będzie konty-
nuowanie pomocy, jaką działwa oraz

młodzież otrzymuje w ciągu roku
szkolnego.

Min. Opieki Społecznej, ustalając
ogólny plan akcji letniej na rok bie-
żący, oparło go na następujących za-
sadach i wytycznych: całokształt za-
dań i prac, związanych z akcją letnią,
przejmą wojewódzkie i powiatowe
(miejskie) komitety pomocy dzieciom

— Komitet Budowy Kościoła O. O.
Karmelitów Bosych na Persenkówce uży-
skał poważny sukces kasowy, dzięki po-
parciu PT. kupców i przemysłowców lwow-
skich, oraz szerokich sfer społeczeństwa,
przeto poczuwa się do obowiązku podzię-
kowania PT. Członkom Komitetu za współ-
udział i pracę, oraz następującym firmom za
ich ofiarność, a mianowicie: J. Nowak. St.
Kozioł, Drukarnia Centralna, Lw. Tow. Akc.
Browarów, Reprezentacja Browaru w Zyw-
cu, J. A. Baczewski, Inż. Podsoński i Gór-
ski, Jan Pawłowski i Synowie, J. Blasbalg,
J. Żurawski Gorgolewski, Riedl, Lewicki
K. Lewicki M., Orzechowski Fr. Welz, Pa-
szanda, Koleżański, Urbański J., Kurek Sta-

wiarz, Drzewicki, Związek Mleczarski Ste-
powski, Stoński, Scheö i Stenzel, inż. Wł-
śniewski, Blocki, Maziarz, Mutka, St. Ki-
stryn, Lauruk, A. Kafka, J. Wallach, Win-
kler, Skrzypek, Schirmer, „Liturgia”, Poło-
niecki, Buszek, Święs, Apteka Pilewski, O-
berwalder, Załewski, Pawlik, Comi, Dąbek,
Höflinger, oraz wielu innych.
— Wystawa Dziecka urządzona staraniem
Wojewódzkiego Oddziału Kom. Kongresu
Dziecka mieści się w gmachu Muzeum Prze-
mysłu Art. (Hetmańska 20) oraz w salach
wystawowych Twa Przyj. Sztuk Pięknych
(p. Mariacki 9). Działy: szkolny, higienicz-
ny, opiekuńczy oraz art.-literacki. Zwiedzać
można do 26-go czerwca.

Ś. p. Amalia Kasproviczowa.

Wczoraj odprowadzono na wiecz-
ny spoczynek zwłoki znakomitej arty-
stki-spiewaczki ś. p. Amalii Kasprowi-
czowej. Zmarła należała do sławnej
ongiś i wspaniałej plejady artystów
lwowskich, którzy na śmierć i życie
przywiązali się do naszego miasta, by-
li jego chlubą i ozdobą i przez długie
lata wprawiali w podziw liczne
rzesze widzów i słuchaczy urokiem i
siłą swego talentu.

Ludzie starsi pamiętają jeszcze Ka-
sproviczową jako wybitną sopranist-
kę, jedną z pierwszych i najlepszych
odtwórczyni „Halki” Moniuszki. Pi-
szącą te słowa podziwiał nieraz ś. p.
Zmarłą już jako śpiewaczkę charakte-
rystyczną, mezzosopranistkę. Nieza-
pomniane to były kreacje, owiane naj-
szczerzym artyzmem, bezpośrednio-
ścią i rzadko spotykanem wyczuciem
stylu. Taka np. partia hrabiny z „Da-
my Pikowej”: nie znalazła już później-
szemu na scenie naszej równie godnej naśl-
dowczyni. To samo da się powiedzieć
o roli Azuceny w „Trubadurze” — a
przede wszystkim o mistrzowskiej,
choć epizodycznej kreacji Marty we
„Fauście”. Świętne to zaiste były cza-
sy naszej sceny operowej: August
Dianni jako Faust, Adam Didur jako
Mefisto, Amalia Kasproviczowa jako
Marta!

Pomimo wszelkich warunków i nę-
cących propozycji ś. p. Kasproviczo-
wa — poza krótkim tournée w Peters-
burgu i Rosji nie kwapiła się do wy-
jazdów zagranicę. Była bowiem fana-
tycznie przywiązana do polskiego
Lwowa i miasto nasze ukochała nade-
wszystko. Dlatego głęboki żal i smu-
tek towarzyszą odejściu tej świetnej
i zasłużonej artystki.

Juliusz Masłowski.

Program radiowy.

Czwartek, 26 maja.

Lwów. Godz. 8: Audycja poranna. 9: Na-
bożeństwo z Warszawy. 10.30: Płyty. 11.30:
Reportaż z życia. 11.57: Sygnał czasu. 12.05
Poranek symfoniczny. 13: Recytacje prozy.
13.20: Muzyka obiadowa. 14.45: Audycja
dla wsi. 15.45: Kapela ludowa. 16.25: Audy-
cja dla dzieci. 16.45: Odczyt. 17: Muzyka
operowa. 17.55: Koncert. 18.30: Koncert
rozrywkowy. 19: Pogadanka. 19.10: Kon-
cert. 19.35: Listy i programy. 20: Trans. z
Międzynar. Kongresu Eucharystycznego w
Budapeszcie. 21: Dziennik wieczorny. 21.10:
Wiad. sport. 21.25: Recital śpiewaczy. 21.55:
Koncert rozrywkowy. 22.40: Trans. z me-
czu lekkoatlet. pomiędzy akademikami Pol-
ski i Niemiec. 23: „Z albumu speakera”.

Piątek, 27 maja.

Lwów. Godz. 6.15: Audycja poranna.
11.15: Audycja dla szkół. 11.57: Sygnał
czasu. 12.05: Audycja południowa. 13.50:
Płyty. 15: Gawęda regionalna. 15.20: Wiad.
bież. 15.30: Wiad. gosp. 15.45: Pogadanka
dla dzieci. 16: Audycja dla chorych. 16.15:
Orkiestra rozrywkowa. 16.45: Pogadanka.
17.15: Muzyka dwufortepianowa. 17.50:
Przegląd wydawnictw. 18: Wiad. sportowe.
18.15: Duet wokalne. 18.35: Odczyt. 19:
Wesoła audycja. 19.42: Chór. 20.02: Poga-
danka. 20.12: Koncert symfoniczny. 22.06:
Muzyka taneczna. 22.50: Dziennik wieczor-
ny. 23: Płyty.

i młodzieży, pod kierunkiem i nadzo-
rem urzędów wojewódzkich.

Wszystkie instytucje społeczne os-
trzymywać będą subwencje na prowa-
dzoną przez nie akcję letnią w wła-
ściwych komitetach pomocy dzieciom
i młodzieży.

Tylko w drodze wyjątku pewne
instytucje społeczne, o charakterze
centralnym, otrzymują subwencje bez
pośrednio od Min. Op. Społ. na ko-
lonie letnie lecznicze i obozy wypo-
czynkowe.

Mając na względzie zasadę po-
wszechności akcji, Ministerstwo sko-
rygowało nadesłane przez urzędy wo-
jewódzkie plany w kierunku zwięk-
szenia liczby dzieci na półkoloniach
i w dziedzinach wiejskich.

Min. Opieki Społecznej przewiduje,
iż realizowanie ogólnej akcji letniej
w ogólnej sumie około 5 mil. zł., po-
zwoli objąć swoim zasięgiem co naj-
mniej pół miliona dzieci i młodzieży.

KOMUNISCI PRZED SĄDEM OKRĘGOWYM W SAMBORZE.

Sambor, 25. 5. (PAT.) Przed Trybunałem karnym Sądu Okręgowego w Samborze, rozpoczął się proces przeciwko 12 wybitnym komunistycznym działaczom. Akt oskarżenia zarzuca oskarżonym prowadzenie akcji wyrotowej. Akcja ta została zlikwidowana w roku 1936.

MECZ TENISOWY POLSKA—WŁOCHY.

Mediolan, 25. 5. (PAT.) W Mediolanie zakończył się mecz tenisowy o puchar Davisa w drugiej rundzie pomiędzy Polską i Włochami. — Ostatniego dnia Hebda pokonał Taroniego, zwyciężył Stefaniego 6:3, 3:6, 6:1, 6:4, a Canepile wygrał z Tłoczyńskim 6:2, 6:1, 2:6, 6:2. Włochy zatem wygrały cały mecz w stosunku 3:2 i walczyć będą w następnej rundzie z Francją.

DANIA I ISLANDIA UZNAŁY IMPERIUM WŁOSKIE.

Rzym, 25. 5. (PAT.) Minister spraw zagranicznych hr. Ciano, przyjął posła Danii i Islandii p. Kruse, który za wiadomil go u uznaniu przez rząd duński i islandzki imperium włoskiego, dodając, iż jest obecnie akredytowany przy królu włoskim i cesarzu abisyńskim.

RUCH OSOBOWY NA GRANICY POLSKO-CZESKIEJ ZAMKNIĘTY.

Stanisławów, 25. 5. (PAT.) W celu niedopuszczenia epidemii pryszczycy na obszar woj. stanisławowskiego, wojewoda gen. Pasławski zarządził zamknięcie ruchu osobowego na wszystkich przejściach gospodarczych i turystycznych wzdłuż granicy polsko-czechosłowackiej w powiatach: stryjskim, dolińskim, kałuskim, nadwórniańskim i kosowskim, oraz na przejściach granicznych wzdłuż granicy polsko-czechosłowackiej w pow. stryjskim: Ławorzec — Wołowec, Klimiec — Verrecki, w pow. dolińskim: Wyszaków — Toron, w powiecie nadwórniańskim: Rafajłowa — Tubacil, Brustura, Jabłonicy — Łazestina i Jasina, Woronienka i Jasina.

Kronika kulturalna.

Uczczenie Leopolda Staffa w Poznaniu. W ramach ostatniego w bieżącym sezonie czwartku literackiego w Pałacu Działyńskich odbył się wieczór aktorski Leopolda Staffa, który przerosł w gorącą manifestację poznającego świata kulturalnego na cześć znakomitego poety.

Obchód 100-lecia urodzin znakomitego malarza rumuńskiego. Celem uczczenia 100-nej rocznicy urodzin znakomitego malarza rumuńskiego Mihaela Grigoresco postanowiono stworzyć „Pinakotekę Grigoresco”, która zawierać będzie najwybitniejsze dzieła artysty.

Powstańcy meksykańscy uzyskali pomoc stanu San Luis.

Mexico, 25. 5. (PAT.) Parlament stanu San Luis Fotosi powziął w dniu 15 maja uchwałę stwierdzającą, że polityka rządu prezydenta Cardenas jest antykonstytucyjna i proklamował zniesienie swych zobowiązań w stosunku do rządu centralnego. Parlament uchwalił następnie przekazanie dowództwa

armii stanu San Luis gen. Cedillo i upoważnił go do czerpania funduszy z kas publicznych na prowadzenie kampanii przeciwko prezydentowi Cardenasowi. Parlament stanu San Luis wydał również apel do innych stanów federacji do powstania przeciwko rządowi federalnemu.

Zaburzenia w Palestynie.

Londyn, 25. 5. (PAT.) Wczoraj rano 6 włościan arabskich, zdążających do Jeruzolimy do codziennej pracy, zostało poważnie ranionych. Na przedmieściach Jeruzolimy powstały drobne zaburzenia. Dwie bomby rzucono przy bramie damasceńskiej.

Ogółem plonem akcji terrorystycznej

był jeden Żyd zabity i 18 osób ranionych, w tym 12 Arabów, 5 Żydów i 1 rosyjska Siostra Miłosierdzia.

Wiele wybitnych osobowości arabskich otrzymało listy, w których niewykryci autorzy grożą śmiercią za sprzedaż ziemi w północnej Palestynie w ręce żydowskie.

Bitwy lotnicze nad Hiszpanią.

Saragossa, 25. 5. (PAT.) U przyczółku mostowego Balaguer walki trwają w dalszym ciągu. Wojska rządowe, które wciąż podejmują natarcia, pozostawiały na placu boju 3 tysiące zabitych. Oddziały powstańcze wzięły do niewoli 400 jeńców.

Rano podjęty został generalny atak na froncie 300 km. Najcięższe walki toczyły się w Lerapita.

Lotnictwo rządowe dokonało 14 nalotów, zrzucając przeszło 500 ton bomb na wojska powstańcze w Rasemotte. — Samoloty myśliwskie powstańców podczas wielkiej bitwy powietrznej straciły nad Balaguer 11 samolotów rządowych. Operacjami kieruje obecnie gen. Moscardo.

Polscy rolnicy odwiedzili Węgry.

Bukareszt, 25. 5. (PAT.) Wycieczka rolników polskich, która bawiła kilka dni w Rumunii, wyjechała wczoraj wieczorem na Węgry, celem zwiedzenia tamtejszych państwowych zakładów rolniczych.

Wycieczka polska zwiedziła urządzenia wiejskie w Ploesti, gdzie była

podejmowana przez miejscowe władze. Następnie uczestnicy wycieczki udali się do miasteczka Breaza, w zagłębiu naftowym. Następnie udali się do Brasov. W Cluj przyjmowani byli przez rektora i profesorów miejscowej akademii rolniczej, który wydał śniadanie na ich cześć.

Ostateczne przygotowania do lotu stratosferycznego.

Warszawa, 25. 5. (PAT.) Na posiedzeniu specjalnej komisji rozpatrywano zagadnienia wyposażenia przyrządów gondoli, ciężar tych przyrządów i całkowitego zapotrzebowania energii elektrycznej podczas lotu. Została też ostatecznie ustalona sprawa przyrządów nawigacyjnych gondoli. Będą to: termobarografy do mierzenia temperatury i ciśnienia na zewnątrz gondoli, aneroid do pomiarów wysokości, wariometr mierzący prędkość wznoszenia się i opadania, termometry do mierzenia temperatury powietrza i gazu w balonie.

Prócz tego w gondoli: termometry do mierzenia temperatury wewnątrz, aneroid do ciśnienia wewnątrz stratoskop do prób szczelności gondoli, busola pokładowa i chronometry.

Niektóre z tych przyrządów trudne bardzo do uzyskania w handlu i nigdzie nie wyrabiane seryjnie, zostaną wykonane na specjalne zamówienie w Ameryce i przywiezione przez kpt. Burzyskiego, który, jak wiadomo, w dniach najbliższych wyjeżdża do Ameryki.

„KOŚCIUSZKO” WYRUSZYŁ DO AMERYKI Z 800 PASAŻERAMI.

Gdynia, 25. 5. (PAT.) Dziś odszedł z Gdyni do Ameryki południowej S/S „Kościuszko”, mając na pokładzie 800 pasażerów oraz ładunek 1136 ton drobnicy i 19 worków poczty.

„Teatr Objazdowy” Szpakiewicza.

„Teatr Szpakiewicza”, jakśmy okazywali w poprzednich artykułach, w ogóle wszystkie teatry wileńskie, podle gło dyr. Szpakiewiczowi — to nie coś oderwanego, abstrakcyjnego, stojącego od społeczeństwa z dala i na uboczu. To placówka żywa i żywotna, która bierze zawsze czynny udział w sprawach kulturalnych i społecznych miasta. Teatr Szpakiewicza utrzymywał i utrzymuje bliski kontakt z województwem, Dyrekcją Kolei Państwowych, Dyrekcją Poczty i Telegrafów, ze szkołą i z ważniejszymi organizacjami miasta. Nawet bezrobotni korzy stają z 500 wolnych miejsc miesięcznie. Poza tym teatr umożliwia odwiedzanie przedstawień młodzieży wiejskiej, wycieczkom wiejskim i najbardziej ubogim warstwom miejskim i podmiejskim.

Zdawałoby się, że dyr. Szpakiewicz poprzestanie na tej już i tak nazbyt szeroko zakrojonej akcji oddziaływania przez swój teatr na najszersze warstwy społeczeństwa kresowego. Nie poprzestał. Z własnej inicjatywy, bez żadnych pomocy dodatkowych, stworzył „Teatr objazdowy”, związany organicznie z teatrem miejskim. Jedynie w sezonie 1935/36, na podstawach autonomicznych, kierownikami tego teatru objazdowego byli Zelwerowiczówna i Orchoń.

Teatr objazdowy miał ponieść sztukę polską w najodleglejsze zakątki województwa wileńskiego. Miał oświetlać, budować, zespalać z macierzą. Myśl była dobra, idea wzniosła. Nad teatrem objazdowym obejmował protektorat kolejno tamt. województwie, jak Beczkowicz, Jaszczółt i Boćniański, okazując tej imprezie wiele pomocy moralnej. Niemniej życzliwy stosunek do tego teatru okazywała Wileńska Dyrekcja Kolei Państwowych i poszczególne urzędy kolejowe.

Teatr objazdowy odwiedza następujące miasta województwa wileńskiego i nowogrodzkiego: Nowoświęciany, Staroświęciany, Brasław, Dukszy, Podbrodzie, Postawy, Głębokie, Królówczyzna, Wilejka, Mołodeczno, Nowogródek, Stołpce, Nieśwież, Słonim, Wołkowysk, Białowieża, Hajnówka, Druja, Kraśne, Radoszkowice,

Horodziej, Oszmiana, Smorgonie i w in. Sale i sceny przeważnie małe, urządzone pod względem technicznym najprymitywniejsze, w zimie nieogrzane (często woda zamarzała w miednicach). Połączenia kolejowe niewygodne, wiele dojazdów końmi od 5 do 20 km. lub autobusami. Najprymitywniejszy odcinek Polski dla teatru.

W ciągu czterech sezonów teatr objazdowy odegrał 40 utworów scenicznych, z czego 17 polskich, przeważnie komediowych.

Ceny miejsc popularne, od 50 gr. do 2.50 zł. Widzów przeciętnie do 200 dziennie.

Wielką ofiarnością dla teatru objazdowego wykazują aktorzy, którzy znoszą w objazdach często nieprawdopodobne trudy i niewygody, szczególnie w miesiącach zimowych.

Wędrowano od miasteczka do miasteczka, w pogodę czy w czasie śloty, tak latem, jak zimą, docierając do miejsc, gdzie o istnieniu teatru nie wiedziano, że znacznym nakładem kosztów, obciążających budżet teatru miejskiego, bez pomocy materialnej ze strony czynników rządowych. Ten objazd strażników teatralnych miał swo

ŚWIĘTO KORPUSU KADETÓW.

Korpus Kadetów im. Marszałka J. Piłsudskiego, obchodzi doroczne święto 26 b. m. W przeddzień święta, o g. 20 odbędzie się apel kadetów, poległych w III. Powstaniu Śląskim. Uroczystości w czwartek rozpoczną się Mszą św. połową, o godz. 10 przed budynkiem Korpusu, po czym nastąpi nadanie odznaki honorowej osobom zasłużonym dla Korpusu, pożegnanie chorągwi szkoły przez tegorocznych absolwentów i przekazanie jej młodszemu kolegom i na zakończenie defilada. O godz. 11 w sali korpusowej uroczyste pożegnanie tegorocznych absolwentów, rozdanie świadectw maturalnych, odznak korpusowych i dyplomów. O godz. 15 finałowe zawody sportowe przy udziale reprezentacji Korpusu Kadetów z Rawicza.

PIELGRZYMKA POLSKA NA KONGRES EUCHARYSTYCZNY.

Katowice, 25. 5. (PAT.) Wczoraj rano dwoma specjalnymi pociągami wyjechała z Katowic do Budapesztu pielgrzymka polska na Kongres eucharystyczny. Na czele pielgrzymki, liczącej około 1200 osób, udał się do Budapesztu J. E. Prymas Polski kardynał Hlond. Poza tym z dostojników kościelnych wyjechali: ks. kard. Kakowski, metropolita krakowski ks. arcyb. Sapieha, arcyb. Twardowski, biskupi Jałbrzykowski, Okoniewski, Adamski, Łukomski, Radoński, Kubicki, Niemira, Sonik i Tomal. Pielgrzymka powraca do kraju 29 b. m.

PROF. BRUCHNAŁSKI LAUREATEM NAGRODY LITERACKIEJ M. LWOWA.

We wtorek, dnia 24 b. m. o godz. 18 pod przewodnictwem wiceprezydenta miasta dr. Jana Weryńskiego odbyło się na ratuszu lwowskim posiedzenie Komitetu nagrody literackiej miasta Lwowa im. Kornela Ujejskiego. W posiedzeniu wzięli udział członkowie: wiceprez. miasta Irzyk, jako delegat Magistratu, p. Wanda Przeździecka i dr. Stefan Mękowski jako delegaci Rady Miejskiej, prof. U. J. K. dr. Juliusz Kleiner jako delegat U. J. K., prof. dr. Kaz. Kolbuszowski jako delegat Tow. Naukowego we Lwowie, dr. Zdzisław Żygulski jako delegat Zaw. Związku Literatów Polskich i prez. red. Bron. Laskownicki jako delegat Syndykatu Dziennikarzy lwowskich.

Z porządku obrad uchwalono na wniosek wiceprezydenta dr. Weryńskiego niektóre zmiany statutu i regulaminu nagrody literackiej m. Lwowa im. K. Ujejskiego.

W wyniku głosowania nagrodę literacką m. Lwowa im. Ujejskiego w kwocie 2500 zł. za rok 1937 przyznano prof. U. J. K. dr. Wilhelmowi Bruchnałskiemu za całokształt jego pracy naukowej na polu badań literackich.

Je wspomiane wyniki moralne, bo wyrównał ostatecznie wszelkie nieufności i zastrzeżenia prowincji i stał się nowym łącznikiem ze społeczeństwem kresowym. W każdym z miasteczek sale były przepelnione t. zw. „wdzięczną publicznością”, a dziesiątki widzów odchodziło od kasy, która była wysprzedana. Wszędzie teatr objazdowy napotykał na serdeczną opiekę władz i miejscowych organizacyj.

Tym sposobem teatr objazdowy Szpakiewicza spełnia najdonioślejszą rolę zbratania miast, miasteczek i wsi, bo i one brały żywy udział w przedstawieniach. Wszedł w „teren”, gdzie uświadamia, kształci i wychowuje.

O ileż wdzięczniejsze pole do popisu miałby teatr lwowski, gdyby stworzyłszy specjalny zespół, zechciał pójść na przedmieścia, gdzie i publiczność urzędzonych sal teatralnych! A z przedmieść ruszyć następnie na prowincję i umacniać ducha Polski, tak nadwyrężonego przez wyrotowe agitacje!... Miejmy nadzieję, że dyr. Szpakiewicz nie zawiedzie także na naszym gruncie.

Ogłoszenia urzędowe.

LICYTACJE

Km. 418/38. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Tłustem Antoni Paclawski, mający kancelarię w gmachu tut. Sądu, ul. Piłsudskiego Nr. 87 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 21 czerwca 1938 o godz. 9 rano w Miłowcach odbędzie się licytacja ruchomości, należących do Konrada Władysława Geringera, właśc. dóbr, składających się z 5 krow, 2 jałówek i kredensu, oszacowanych na łączną sumę zł. 2.100. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Tłuste, 22 maja 1938. 1625K

Km. 174/38. Obwieszczenie o licytacji. Komornik Sądu grodzkiego w Ustrzykach Dolnych, Stanisław Leszczyński, urzędujący w Ustrzykach Dolnych, przy ul. 29 Listopada 112 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 6 lipca 1938 o godz. 10-iej w Ustrzykach Dolnych na rynku odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, należących do Anieli Parfeniuk, właśc. dóbr. w Leszczowatemu na rzecz Arkusty Koleszy, urz. we Lwowie, a składających się z: 1 portierzy, 1 firanki, 2 otoman, 1 narzutę na otomanę, 1 dywanu na łóżka, 1 stolika pod maszynę do szycia, 1 biurka jasnego, 1 aparatu radiowego kompletnego z głośnikiem, 1 konsoli z lustrem, 1 zegara dębowego ściennego szafkowego, 1 szafy na bieliznę, 1 fortepianu „Chyfranek” Wiedeń, 2 krzesła obitych skórą, 1 portierzy i 1 otomany. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.

Km. 1284/36. Strona zobowiązana Mozes Schall w Niemirówie. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek Skarbu Państwa i Banku Gospodarstwa Krajowego O. we Lwowie strony egzekwującej odbędzie się dnia 30 czerwca 1938 r. o godz. 10-iej przedpoł. w Sądzie grodzkim w Niemirówie na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności: Ks. gr. Niemirów. Whl. 749. Oznaczenie realności: 1) parc. bud. 370. Wartość szacunkowa wraz z przynależ. 15.300 zł. 50 gr. Najniższa oferta 7.650 zł. 25 gr. 2) parc. bud. 556 i pgr. 1615/2. Wart. szac. wraz z przynal. 21.804 zł. 30 gr. Najniższa oferta 10.902 zł. 15 gr. Do realności whl. 749 ks. gr. Niemirów należą następujące przynależności: budynek, w którym mieści się szkoła, budynek, w którym mieści się Sąd grodzki, budynki gospodarcze, drzewa, oparkowanie i studnie, oszacowane na 34.516 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Sąd grodzki w Niemirówie jako sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie terminu licytacyjnego.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Niemirów, 15 marca 1938. 1613K

Km. 943/35. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości Komornik Sądu grodzkiego w Załóżcach Bronisław Fehler, mający kancelarię w Załóżcach, ul. Brodzka Nr. 152 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 5 lipca 1938 r. o godz. 10-iej przedpoł. w Sądzie grodzkim w Załóżcach w sali Nr. 3 odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należących do dłużnika Dra Eliasza Garapicha zamieszkałego w Zagórzcu nieruchomości a to: 1) Realności obj. whl. 122a gm. kat. Zagórze obszaru około 60 ha. 51 a. 17 m kw. i 2) Realności obj. whl. 174a gm. kat. Zagórze obszaru około 9 ha. 13 a. 51 m kw. Realność obj. whl. 122a gm. kat. Zagórze jest polem omym, zaś realność obj. whl. 174a teje gminy jest częściowo ogrodem, częściowo sadem owocowym, a częściowo łąką i placem budowlanym. Przynależnościami realności obj. whl. 174a gm. kat. Zagórze są: a) 1 dom mieszkalny z cegły na fundamentach z kamienia kryty dachówką wybudowany w 1835 r., składający się z 6-ciu ubikacyj mieszkalnych, dwóch wernad, 1 sieni 40 prc. zniszczony; b) 1 dom mieszkalny wybudowany w 1830 r. z cegły na fundamentach z kamienia, kryty dachówką, składający się z trzech kondygnacji połączonych ze sobą drewnianymi schodami, a to: z suteryn, parteru i strychu. W suterynach jest 6 ubikacyj, a to: na mieszkania dla służby, na kuchnię, spiżarnię i sieni, oraz nyzę. Na parterze znajdują się 7 pokoi, przedpokój, łazienka i korytarz wraz z sienią, ganek, oraz dwie kryte werandy oszklone. Cały budynek zniszczony 30 prc.; c) stodoła murowana z kamienia kryta blachą długości 39 m. 70 cm., szerokości 14 m. o dwóch bramach wjazdowych 60 prc. zniszczona; d) 1 spichlerz murowany z cegły długości 16 m. 40 cm., szerokości 7 m. 50 cm., 40 prc. zniszczony; e) 1 stajnia murowana z cegły kryta dachówką długości 57 m. 50 cm., szerokości 13 m. 50 cm., o 4-ach ubikacjach 55 prc. zniszczona; f) 1 stajnia na świnie murowana z kamienia kryta dachówką o 3-ach przedziałach, długości 16 m., szerokości 5 m., 85 cm. o 3-ach drzwiach i 3-ach oknach 10 prc. zniszczona; g) piwnica 1-sza zagłębiona w ziemię na 1 m. 20 cm. murowana z kamienia o sklepieniu beczkowym o wymiarach 6 m. 20 cm. x 4 m. 20 cm.; h) 1 gorzelnia murowana z cegły składająca się z budynku głównego długości 34 m. x 14 m. 20 cm., dwóch przybudówek 10 m. x 10 cm. x 14 m. 20 cm. i 12 m. 80 cm. x 4 m. 50 cm. i dwóch ganeków drewnianych, cały budynek gorzelniany składa się z 18-tu ubikacji i w całości przeznaczony jest na go-

rzelnię 55 prc. zniszczony; i) 1 komin cylindrowy 2 m. 40 cm. x 2 m. 40 cm., wysoki na około 25 m. połączony z gorzelnią kanałem. Dalszymi przynależnościami realn. obj. whl. 174a gm. kat. Zagórze są: 1) klozet, 2) studnia z pompą ssąco-tłoczącą, 3) parkan drewniany długości 337 m. b., 4) ogrodzenie z kamienia długości 36 m. b., 5) 1 brama żelazna, 6) 2 bramy drewniane, 7) 33 sztuk okiennic wewnętrznych, 8) 31 sztuk jasionów około 40-to letnich, 9) 52 sosen około 12-to letnich, 10) 20 sztuk lip około 20-to letnich, 11) 25 sztuk brzoźtów około 30-to letnich i 12) 93 sztuk drzew owocowych od 2 do około 12 lat. Cena szacunkowa wynosi: 1) dla realności obj. whl. 122a gm. kat. Zagórze kwotę: 34.473 zł., zaś 2) dla realności obj. whl. 174a teje gminy kwotę: 41.550 zł. 28 gr. Cena wywołania jako na pierwszej licytacji wynosi a) dla realności obj. whl. 122a gm. kat. Zagórze kwotę: 25.854 zł. 75 gr., zaś b) dla realności obj. whl. 174a teje gminy kwotę 31.162 zł. 71 gr. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości: I. dla realności obj. whl. 122a gm. kat. Zagórze kwotę 3.447 zł. 30 gr., zaś II. dla realności obj. whl. 174a teje gminy kwotę 4.155 złotych 05 groszy. Rękojmię należy złożyć w gotówce albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucyj, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatn. 2 tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-iej do 18-iej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Załóżcach w sali Nr. 3 przy ul. Brodzkiej. Dalsze koszty egzekucyjne na rzecz wierzyciela Józefa Horodyskiego oznaczają się na kwotę 69 zł. 95 gr.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Założce, 17 maja 1938. 1584K

XI. Km. 516/38. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie Rew. XI. obwieszcza, że w dniu 27-go maja 1938 o godz. 9-iej odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez licytację publiczną ruchomości, należących do dłużnika w jego mieszkaniu lokalu we Lwowie przy ul. 29 Listopada 44, składających się z sprzętów domowych, które można oglądać w miejscu sprzedaży w dniu licytacji w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rew. XI.
Lwów, 2 maja 1938. 1635K

Km. 153/38/3. W sprawie egzekucyjnej wierzycieli Heleny, Tadeusza i Kazimierza Świdwskich w Czortkowie c/a Stanisław Stupnicki, wł. dóbr w Szeszerowicach o 927 zł. zpn. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Sądowej Wiszni Mgr. Stanisław Grabowiecki, mający kancelarię w Sądowej Wiszni, ul. Józefa Piłsudskiego Nr. 4 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 7 czerwca 1938 o godz. 10.30 w Szeszerowicach u dłużnika odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, należących do Stanisława Stupnickiego, wł. dóbr w Szeszerowicach, składających się z 40 q metr. owsa i 50 korcy kartofli, oszacowanych na łączną sumę zł. 870. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. Koszty komornika za rozpisanie licytacji wynoszą kwotę 17 zł. 60 gr.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Sądowa Wisznia, 19 maja 1938. 1634K

II. Km. 451/38, 532/38. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Na wniosek Anny Silberman Komornik Sądu grodzkiego w Przemysłu II. rewiru Feliks Ocetkiewicz, mający kancelarię w Przemysłu, ul. Grodzka Nr. 6 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 7 czerwca 1938 o godz. 9-iej w Przemysłu, Plac na Bramie Nr. 6 odbędzie się II-ga licytacja ruchomości, należących do Erazma Rosiewicza i Leonyny Szwedzińskiej, składających się z dwóch szaf orzechowych, kredensu dużego orzechowego, lustra ciemnego, kanapy z oparciem, stołu orzechowego jasnego, 10 stolików z płytami marmurowymi, wielkiego lustra na ścianie, oszacowanych na łączną sumę zł. 700. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Przemysł, 21 maja 1938. 1632K

Km. 902/37. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Zbarażu Apolinary Herzog, mający kancelarię w Zbarażu przy ulicy 3-go Maja Nr. 1 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 17 czerwca 1938 o godzinie 13 w Roznoszyńcach odbędzie się licytacja nieruchomości, należących do p. Władysława Małeckiego, składających się z 3 łoża białych 3-letnich, 4 jałówek czerwonych, 1 kasy ogniotrwałej, 2 koni, 1 plugu motorowego, oszacowanych na łączną sumę 2.300 zł. Ruchomości można oglądać w

dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Zbaraż, 17 maja 1938. 1626K

AMORTYZACJE

T. 17/38. Amalii Löw zaginęła książeczka wkładowa Miejskiej Komunalnej Kasy Oszczędności we Lwowie Nr. 426127 na jej nazwisko na kwotę 310 zł. zpn. Wzywa się interesowanych, by do 6 miesięcy zgłosili swe prawa. Po tym czasie Sąd uzna książeczkę za umorzoną.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 18 marca 1938. 1621

T. 83/38. Antoninie Popłowskiej zaginęła książeczka wkładowa Galicyjskiej Kasy Oszczędności we Lwowie Nr. 32607 na jej nazwisko na kwotę zł. 253.42. Sąd wzywa posiadaczy i interesowanych, by do 6 miesięcy zgłosili swe prawa. Po tym czasie Sąd uzna książeczkę za umorzoną.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 23 kwietnia 1938. 1620

I. 2 Nc. 225/38. Na wniosek Stanisława Józefa Szyca we Lwowie, ul. Sykstuska 19 zarządza się postępowanie celem umorzenia niżej oznaczonego weksla, który miał zaginęć i wzywa się posiadacza tego weksla, by do dni 60 licząc od daty ogłoszenia tego edyktu przedłożył temu sądowi. W razie przeciwnym po upływie tego terminu uznalby Sąd weksel za umorzony i bez znaczenia. Weksel ten wystawiony był przez firmę „Bijou” w Krakowie, ul. Jasna 2, opiewał na kwotę 82 zł. 90 gr., płatny dnia 14 kwietnia 1938 r. w Krakowie na zlecenie Henryka Grunwalda w Krakowie, ul. Starowiślna 62 i opatrzone był w żyro tego ostatniego, oraz następujących 2 firm, a to: 1) „Cloude!” fabryka galant. metalowej w Warszawie, ul. Długa 12, 2) F. Weinthal, Warszawa, Lipowa 7a.

Sąd Grodzki, Okręgi I.
Kraków, dnia 26 kwietnia 1938 r. 1599

UZNANIE ZA ZMARŁEGO

I 2 T 31/31. Edykt. Anastazja z Sacharewiczów Szybel, urodzona w marcu 1878 w Sokolu powiat Kamionka strumiłowa została w 1914 ewakuowana przez wojska rosyjskie na Wołyn do gminy Pisarówka i tam podobno w 1916 zmarła. Wdrażając postępowanie celem uznania jej za zmarłą wzywa się, aby o zaginionej uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. Dolnickiego w Złoczowie.

Sąd Okręgowy Wydział I. S. 2.
W Złoczowie, dnia 18 lutego 1931. 1558

T. 2/38. Michał Makowiecki, urodzony 11 października 1891 w Siemianówce jako żołnierz armii austriackiej zaginął. Ogłasza się powszechne wezwanie o udzielenie Sądowi wiadomości o losach zaginionego. Zaginiony zaś, jeśli żyje winien w ciągu 6 miesięcy donieść Sądowi o swem życiu.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 25 marca 1938. 1574

I. T. 7/37. Andrzej Tarnawski, syn Jana z Hryniewskich ur. 10 grudnia 1894 w Pińskowcach, zamieszkały w Chmieliskach wstąpił do wojska ukraińskiego w 1919 r., po czym wzięty do niewoli polskiej 29 czerwca 1919 r., odesłany został do Brześcia, tam zachorował i został przewieziony do szpitala i od tego czasu wszelki ślad po nim zaginął. Na prośbę żony Anastazji Tarnawskiej wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego i wzywa się, ażeby do roku uwiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd Okręgowy.
W Tarnopolu, 5 lipca 1937. 1602

T. 19/38. Jan Wowczuk, syn Michała, urodzony 24 października 1878 w Romanowym siole, powiat Skafat, żołnierz austriacki, zaginął w niewoli rosyjskiej roku 1917 będąc ostatnio w szpitalu w gubernii Ekaterynosławskiej. Na prośbę brata Dymtra wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego i wzywa, ażeby do sześciu miesięcy uwiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd Okręgowy.
Tarnopol, 16 kwietnia 1938. 1601

T. 20/38. Antoni Kruk, syn Michała, urodzony dnia 6 sierpnia 1890 w Stryjówce, żołnierz artylerii austriackiej zmarł na froncie pod Przemysłem jesienią 1914, ugodzony szrapnelem lub granatem. Na prośbę siostry wdraża się postępowanie celem udoznienia zaszczytnej śmierci i wzywa, ażeby do trzech miesięcy uwiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd Okręgowy.
Tarnopol, 10 kwietnia 1938. 1600

T. 96/37. Edykt. Franciszek Szczepanowski urodzony 15 maja 1900 w Nockowej powiat Dębica, syn Jana i Teresy Kocela. T. 98/37 Stanisław Żołądź urodzony 15 października 1888 w Odporszowie powiat Dąbrowa Tarnowska syn Franciszka i Anny Idzik. T. 148/37 Józef Krynicki, urodzony 5 sierpnia 1900 w Górkach powiat mielecki syn Stefana i Anny Pająk. T. 107/37 Jan Pudefko syn Marka i Zofii Kawa urodzony 2 kwietnia 1899 w Smęgorzowie powiat Dąbrowa Tarnowska. T. 123/37 Antoni Mężyk urodzony 22 maja 1867 w Łęgu ad Partyn powiat tarnowski syn Jana i Reginy Skrabacz. T. 3/38 Józef Zapal urodzony 1 listopada 1901 w Gliniku powiat dębicki syn Wojciecha i Ewy Misura. T. 82/37 Tadeusz Kosoń urodzony 18 czerwca 1901 w Siedliszowicach powiat dąbrowski syn Franciszka i Teresy Dubiel. T. 134/37 Władysław Stolarz urodzony 3 grudnia 1888 w Wierchosławicach powiat tarnowski syn

Tomasza i Wiktorii Dąbrowskiej. Wszyscy wyżej wymienieni jako żołnierze zaginęli na wojnie. Wzywa się każdego o udzielenie tutejszemu Sądowi wiadomości o zaginionych do 6 miesięcy.

Sąd Okręgowy.
Tarnów, 2 marca 1938. 1559

T. 293/37. Marian Bogucki urodzony 1895 Warszawa, wyjechał 1923 do Rosji, od 1924 brak wieści. Wiadomości o zaginionym udzielić Sądowi lub kuratorowi Drowi Pańkowskemu Lwów, Czarnieckiego 26 w ciągu roku.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 15 lutego 1938. 1557

OGŁOSZENIA PRYWATNE

TRZECIE OGŁOSZENIE

LIKWIDATORZY FIRMY

Austriacka Spółka Hofherr, Schrantz & Clayton - Shuttleworth Fabryka maszyn rolniczych we Lwowie, ul. Gródecka 28 zawiadamiają o otwarciu likwidacji teje firmy i wzywają wierzycieli do zgłoszenia ich wierzytelności w ciągu 6 miesięcy od daty ostatniego ogłoszenia.

Franciszek Jenik, Szymon Ziff, Ryszard Diez, Jan Brauneis. 1299

II. OGŁOSZENIE

ZARZĄD FIRMY „GAZY ZIEMNE”

Spółka Akcyjna dla Przemysłu Naftowego we Lwowie

wzywa Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszów Spółki na dzień 3 czerwca 1938 r. godz. 10.30 w sali posiedzeń Spółki we Lwowie, ul. Akademicka 7 III. p. z następującym porządkiem dziennym:

- 1) sprawozdanie Zarządu, Rady Nadzorczej i Komisji Rewizyjnej za okres gospodarczy od 1 stycznia do 31 grudnia 1937 r.
- 2) rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania, bilansu i rachunku strat i zysków za rok gospodarczy 1937 oraz udzielenie władzom Spółki pokwitowania z wykonania przez nie obowiązków.
- 3) uchwała co do użycia czystego zysku i wynagrodzenia Władz Nadzorczych Spółki,
- 4) wybory do Rady Nadzorczej i zatwierdzenie dokonanej przez Radę Nadzorczą kooptacji 2 członków Rady,
- 5) wybór Komisji Rewizyjnej na rok 1938,
- 6) wnioski.

Akcjonariusze pragnący uczestniczyć w Walnym Zgromadzeniu, winni złożyć w biurze Spółki we Lwowie najpóźniej na 7 dni przed terminem Walnego Zgromadzenia, akcje Spółki lub zaświadczenia, wydane na dowód złożenia akcji u notariusza, albo w krajowej instytucji kredytowej. 1451

KOLEJ LOKALNA LUPKÓW-CISNA S. A.

I. OGŁOSZENIE

Stosownie do postanowień §§. 12—21 statutu ogłasza się, że Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki akcyjnej „Kolej Lokalna Lupków-Cisna” odbędzie się dnia 20 czerwca 1938 o godzinie 10-iej przedpołudniem w lokalu Biura Małopolskich Kolei Lokalnych, przy ul. Jagiellońskiej Nr. 1, II. p. we Lwowie.

Przedmiotem obrad będą:
1) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania Zarządu z czynności oraz Rady Nadzorczej o zamknięciu rachunków za okres czasu od 1 stycznia do 31 grudnia 1937 i uchwała co do udzielenia absolutorium Zarządowi i Radzie Nadzorczej.

2) Zatwierdzenie preliminarza kosztów administracyjnych Spółki.

Według postanowień §. 22 statutu każda akcja daje prawo uczestniczenia w Walnym Zgromadzeniu, jeżeli zostanie złożona najpóźniej na 7 dni przed terminem Zgromadzenia w Kasie Spółki, w Kasie I Urzędu Skarbowego we Lwowie lub w Śląskim Zarządzie Kredytowym w Bielsku i nie będzie odebrana przed ukończeniem tegoż.

Ewentualne dodatkowe wnioski do porządku dziennego lub jego uzupełnienia mogą być zgłoszone najpóźniej w dniu 3 czerwca 1938 w Zarządzie we Lwowie, przy ul. Jagiellońskiej Nr. 1, II. p. 1628

ZARZĄD.

KOLEJ LOKALNA TARNÓW-SZCZUCIN S. A.

I. OGŁOSZENIE

Stosownie do postanowień §§. 10—19 statutu ogłasza się, że Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki akcyjnej „Kolej Lokalna Tarnów-Szczucin” odbędzie się dnia 25 czerwca 1938 o godzinie 10-iej przedpołudniem w lokalu Biura Małopolskich Kolei Lokalnych, przy ul. Jagiellońskiej Nr. 1, II. p. we Lwowie.

Przedmiotem obrad będą:

1) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania Zarządu z czynności oraz Rady Nadzorczej o zamknięciu rachunków za okres czasu od 1 stycznia do 31 grudnia 1937 i uchwała co do udzielenia absolutorium Zarządowi i Radzie Nadzorczej.

2) Zatwierdzenie preliminarza kosztów administracyjnych Spółki.

Według postanowień §. 20 statutu każda akcja daje prawo uczestniczenia w Walnym Zgromadzeniu, jeżeli zostanie złożona najpóźniej na 7 dni przed terminem Zgromadzenia w Kasie Zarządu Spółki i nie będzie odebrana przed ukończeniem tegoż.

Ewentualne dodatkowe wnioski do porządku dziennego lub jego uzupełnienia mogą być zgłoszone najpóźniej w dniu 9 czerwca 1938 w Zarządzie we Lwowie, przy ul. Jagiellońskiej Nr. 1, II. p. 1627

ZARZĄD.